Печатное средство массовой информации Знаменского муниципального района Омской области.

Является официальным печатным средством для опубликования
	                     Издается с мая 2016 года

ВЕСТНИК
Знаменского

муниципального района

Омской области
	№ 14 (232)
	5 июня 2024 года
	Среда

ОФИЦИАЛЬНО
СОВЕТ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

5 июня 2024 года                                                                                                    № 27
с. Знаменское
О выражении несогласия населения на преобразование всех поселений, входящих состав Знаменского муниципального района Омской области, путем их объединения с наделением вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
В соответствии с частями 1, 3, 3.1-1 статьи 13 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Знаменского муниципального района Омской области, принимая во внимание результаты публичных слушаний от 28 мая 2024 года, Совет Знаменского муниципального района Омской области решил:
1. Выразить несогласие населения Знаменского муниципального района Омской области на преобразование всех муниципальных образований, входящих в состав Знаменского муниципального района Омской области, путем объединения: Знаменского муниципального района Омской области, Бутаковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Завьяловского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Знаменского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Качуковского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Новоягодинского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Семеновского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Чередовского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, Шуховского сельского поселения Знаменского муниципального района Омской области, не влекущего изменение границ муниципальных образований Омской области, с наделением вновь образованного муниципального образования Омской области статусом муниципального округа с наименованием «муниципальное образование муниципальный округ Знаменский район Омской области», административный центр – с. Знаменское.

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном средстве массовой информации «Вестник Знаменского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу https://znamenskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя Совета

Знаменского муниципального

района Омской области                                                                               Г.А. Юрлагин

Глава Знаменского
муниципального района
Омской области

                          С.В. Максимов

ОФИЦИАЛЬНО
СОВЕТ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

5 июня 2024 года                                                                                                    № 28
с. Знаменское
Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения относящихся к собственности Знаменского муниципального района Омской области
     В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Знаменского муниципального района Омской области, Совет Знаменского муниципального района Омской области решил:

1. Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности Знаменского муниципального района Омской области (согласно приложению, к настоящему Решению).
2. Решение Совета Знаменского муниципального района Омской области от 29 ноября 2023 года № 64 «Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения относящихся к собственности Знаменского муниципального района Омской области» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее Решение опубликовать в официальном печатном средстве массовой информации «Вестник Знаменского муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте Администрации Знаменского муниципального района Омской области в сети «Интернет» по адресу https://znamenskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.

Заместитель Председателя Совета

Знаменского муниципального
района Омской области                                                                     Г.А. Юрлагин
Глава Знаменского
муниципального района
Омской области

      С.В. Максимов

	Приложение

к Решению Совета Знаменского муниципального района Омской области
от 05 июня 2024 года № 28

«Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования относящихся к собственности Знаменского муниципального района Омской области»

	№ п/п
	Идентификационный номер
	Наименование дороги

	Протяжённость м

	1
	52-212 ОП МР-1
	с.Знаменское ул.Молодежная
	998

	2
	52-212 ОП МР-2
	с.Знаменское,

 ул.Придорожная
	1618

	3
	52-212 ОП МР-3
	с.Знаменское, ул.Дачная
	270

	4
	52-212 ОП МР-4
	с.Знаменское, ул.Чередовская1
	197

	5
	52-212 ОП МР-5
	с.Знаменское, туп.Овражный
	298

	6
	52-212 ОП МР-6
	с.Знаменское (Знаменское-Пристань)
	250

	7
	52-212 ОП МР-7
	с.Знаменское, ул.Луговая
	513

	8
	52-212 ОП МР-8
	с.Знаменское, ул.Омская
	199

	9
	52-212 ОП МР-9
	с.Знаменское, туп Кооперативный
	257

	10
	52-212 ОП МР-10
	с.Знаменское ул.Российская
	162

	11
	52-212 ОП МР-11
	с.Знаменское, ул.А.Г.Голодных
	1727

	12
	52-212 ОП МР-12
	с.Знаменское, ул.Светлая
	2069

	13
	52-212 ОП МР-13
	с.Знаменское, ул.Юбилейная
	350

	14
	52-212 ОП МР-14
	с.Знаменское, ул.Набережная
	1120

Пояснительная записка

В связи с передачей автомобильных дорог местного значения расположенных в границах сельских поселений из собственности района в собственность сельских поселений предлагается утвердить перечень дорог общего пользования относящихся к собственности Знаменского муниципального района Омской области в новой редакции, исключив из перечня автомобильные дороги Завьяловского (1 дорога), Семеновского (2 дороги), Бутаковского (2 дороги) и Новоягодинского поселения (1 дорога).
Председатель комитета по экономике

и управлению муниципальным имуществом

Администрации Знаменского муниципального

района Омской области                                                                 М.И. Муравская
ОФИЦИАЛЬНО
	ВЕСТНИК

Знаменского муниципального района Омской области

	Адрес учредителя:

646550, Омская область, Знаменский район,

с. Знаменское,

ул. Ленина, д.13

(кабинет № 27)

Телефон:

8 (38-179)21-6-80

e-mail: sovet.znam@mail.ru

	Ответственность за достоверность опубликованных материалов несет Совет Знаменского муниципального района Омской области
	Тираж – 14 экз.

Отпечатано в Совете Знаменского муниципального района Омской области: 646550, Омская область, Знаменский район,

с. Знаменское,

ул. Ленина, д.13

(кабинет № 27)